
 

 1 / 2 

2016 年 3 月 

会員各位 

父母の会 

立教英国学院 「父母の会便り 第７号」 
～2015 年度最終号～ 

 

拝啓  早春の候、皆様におかれましては、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 

寒さも和らぎ、英国の公園などではスノードロップやクロッカスの花を見かけるよう

になり、ようやく春の訪れを感じる今日この頃でございます。 

3 学期は合唱コンクール、かるた大会やアウティング等の行事、また生徒会や部活

動で代替わりがありました。高校 3 年生が受験のため不在でさみしいながらも、在校

生にとっては総まとめの充実した学期になったことと思います。 

この春休みはご家族の皆様と有意義で健康な生活を過ごされ、来年度から気持ちも

新たに学院生活を元気に迎えられることを願っております。 

今年度の父母の会の活動も、教職員の方々をはじめ、保護者の皆様のご協力のおか

げで無事に終えることができました。役員一同、心より御礼申し上げます。    

なお、3学期の活動の概要は次頁で報告致しますのでご確認頂ければと存じます。 

最後になりましたが、来年度の新しい役員は下記の方々になります。来年度は５名

の役員で 1 年間担当して頂きます。引き続き、皆様方の温かいご協力とご理解を賜り

ますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

会長  松尾 光絵 （H3） 

副会長  中澤 聖美  （H3） 

副会長    山本 玲子 （H3） 

会計  大野 幸恵 （H1） 

書記  寺園 由紀子 （H2） 

＊（ ）内は、4月からのお子さまの新学年です。 

敬具 

  



 

 2 / 2 

記 

 

  1.  オープンデー収益金の使途 

・1,000 ポンドを生徒会活動資金として学院へ寄付いたしました。 

・3 学期に子供たちの食卓に添えて頂けるように日本食類（ふりかけ、和風ド

レッシング、海苔の佃煮等）やラップ他、2,000 ポンド相当の品々を寄付い

たしました。 

・その他につきましては、ニューホールの照明音響機材の購入を予定している

との報告を学院より受けております。 

 

2.  DVD 頒布売上金の使途 

3 学期までの売上金の全額を学院へ寄付いたしました。 

視聴覚教材の購入に充てられ、視聴覚教育推進のために活用との報告を学院よ

り受けております。 

 

3.  卒業記念品代の使途 

卒業生 61 名よりお一人 10 ポンドを集金させて頂き、合計 610 ポンドを学院へ

寄付いたしました。今年度は、図書館自習机 1 脚の購入予定との報告を学院よ

り受けております。 

 

上記金額等の詳細は、今年度末の会計報告で取りまとめた後、来年度の父母の会便

り第 1号でご報告させて頂きますので、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

以  上 

 

 

2015 年度父母の会役員 

渡邊    悦美 

                                                             小林佐知子 

                                                            藤村  智子 

                                                             渡辺  美加 


